cuis sitis in banno ville Wiswil , sub eadem libertate et jure quo communitas villanorum hiis similia suis consuevit commoditatibus applicare. ceterum *cum tempore sementino ipsum monasterium aratra conduxerit, pecora ipsis aratris attinencia simili jure et condicione gaudebunt. hoc etiam adhibito moderamine, ut prefata curia suorum animalium tam majorum quam minorum pastorem, quem voluerit, habeat specialem.*

¹ Wortwechsel, Streit. ² überwärfen. ³ ein Urtheil aussprechen. ⁴ angesessene Dorfleute, die Nealgemeinde.

6. Entscheid über die Gemeinwände zu Westheim und Lingensfeld. 1273.

Nos A. scolasticus, D. cellararius, canonici majoris ecclesie Spirensis, et magister H. de Nicastele , olim canonicus s. Germani nunc prebendarius majoris ecclesie Spirensis, arbitri electi ex parte universitatis villanorum in Westheim et de Lingenvelt sub periculo cause in causa mota inter ipsos super jure pascuorum, quod villani de Westheim dicebant se habere in terminis ville Lengenvelt et hactenus quiete possedisse. recepimus testes utriusque partis et eorum dicta publicavimus, negocium in suspenso tenentes, quoisque mandatum domini nostri Friderici Spirensis episcopi recepimus , ut causam ipsam sic in nos sub debito jura-menti prestiti receptam finaliter decideremus. quare nos inspectis depo-sicionibus testium et cause meritis diligenter discussis et examinatis, penam timentes a superiore co-minicatam , habito consilio maturo, finaliter pronunciamus in nomine domini: villanos in Westheim intencionem suam sufficienter probavisse in hoc, quod *in possessione pascua communiter percipiendi in terminis Lingenvelt cum rusticis ibidem multis temporibus extiterunt pacifica et quieta*, donec per villanos de Lingenvelt de novo ejecti fuerunt ab eadem, et adjudicamus eisdem villanis de Westheim jus percipiendi pascua in terminis Lingenvelt cum rusticis ibidem per omnia communiter habere debere. Lata est hec sententia in claustro Spirensi anno dom. M⁰. cc⁰. lxxiiii⁰. in crastino Gervasii et Prothasii (20. Juni) presentibus dom. A. decano, B. de Entringen et Dupperto can. , magistris Sigelone et H. Cymino prebendariis ecclesie Spirensis, Ekerico milite et Marquardo fratribus de Westheim et aliis fide dignis.

Aus dem Codex minor Spir. Bl. 17 zu Karlsruhe. Westheim und Lingensfeld liegen nördlich von Germersheim.

7. Almendetausch zu Offenbach bei Landau. 1279. 1347.

Ich Symond Schleder von Lachen ein ritter, Lantrichter in Spirensch von des hochgeborenen fürsten wegen heru Rüdolfs phalngra-